
Setntana Muniupal de $ 
de Lirnoelie do Norte 

 

tu 

LIMOEIRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEM0EIR0 DO NoRTE 
SECRETARIA MUNiCIPAL DE SAÚflxc' 

, ris.  

S/4  
' 

$EC
't'rr  

   

DO NflRTE 
iIFÕVA . 	 

 

    

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.2611-00IJSECSA. O Município de CIeeird6 Norte, através do 
Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, toma público a divulgação 
do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O EXERÇICIO VIGENTE E 2022, PARA 
ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, vencedora as empresas: - 01 - BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ N° 12.306.77910001-57, 
Vencedora do lote 1, no valor total de R$ 95.000,00 (noventa e cinco Mil reais), 02 - MAVI DISTRIBUIDORA 
LTDA ME, CNPJ N° 18.027.67710001-89, Vencedára do Iote'fl, 4yalortofa?,de R$ 27.734,59 (vinte e sete mil, 
setecentos e trinta e quatro reais e cinquëi4ta e jiõv:centas), ' tëridoo processo sido Homologado. Para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comisâó, na Rua Cel Antônio Joaquim n° 2121, Centro - 
Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de08b00mins 13h00min.êiSi diàs úteis, ou através do site TCE -tribunal 
de contas do estado do Ceará. Limoeiro do NoheICE, 14 de janeiro de 20??, Deolino Júnior Ibiapina, 

A ser pliblicado dia 17 de Janeiro de 202Z 
. 	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO -DOM 1 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - (DOU) 

Ç e 

Rua Camilo Brasiliense, SIM -Centro 
83423-2250 	 Le te go 1w 



SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

iario 	cial 
do Munkípio de Limoeiro do Norte-CE DOM 

instituído pelo art. voa da Lelorgânica do Município de Limoeiro do Norte, coma nova redaçao dada pela Emenda 001/2017 

ANO VI - N°1.134, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE GOVERNO, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO No 20210442, RE-
SULTANTE DA CONCORRÊNCIA N° 2021.0305001-PM1-N, CUJO 013-
.ino É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE UMA 
AGf&IA DE PROPAGANDA PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, 
COMMEENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS 
INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O 
PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, 
A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA 
EXECUÇÃO EXTERNA, A COMPRA DE MfDIA E A DISTRIBUIÇÃO 
DE PUBLICIDADE, COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCIPIO 
DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR 
IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE IN-
FORMAR O PÚBLICO EM GERAI, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
FEDERAL N° 12232/2010, APLICANDO-SE SUBSIDIARIAMENTE AS 
LEIS FEDERAIS N° 8.666/1993 E No 4.68011965, ATRAVÉS DA SECRE-
TARIA DE GOVERNO E A EMPRESA CK COMUNICAÇÃO E SERVI-
ÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA, CNPJ 07.114224/0001-31, CUJO OBJETO 
DO PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ACRÉSCIMO 
DE 25% DOS SERVIÇOS NA TOTALIDADE DO CONTRATO, SENDO 
NECESSÁRIO PARA QUE HAJA A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS 
ORA PRESTADOS, DAS ALTERAÇÕES: O VALOR DO CONTRATO 
ORIGINAL PASSARÁ DE RS R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS), 
PARA IS 375.000,00 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS). 
OVA OR DO ACRÉSCIMO SERÁ DE IS 75.000,00 (SETENflE CINCO 
MIL 	), CORRESPONDENTE 25% DO VALOR DO CONTRATO. 
DOTnÃO ORÇAMENTÁRIA: 020104.122.0108.2.005 - AÇÕES DE 
PROMOÇÃO INSTITUCIONAL E PUBLICIDADE OFICIAL; ELEMEN-
TO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JUBIDICA; FONTE DE RECURSOS: 1001000000- RECURSO 
ORDINÁRIO. SIGNATARIOS: JoSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA 
/ CLÁUDIO AUGUSTO OLIVEIRA PINTO FILHO. LIMOEIRO DO NOR-
TE(E), 28 DE DF7FMBRO DE 2021. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2021.1412-001/SEMAS. O Município 
de Limoeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adoles-
centes e Pessoas com Deficiência do Município de Limoeiro do Norte/CE, 
toma público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo 
objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALJMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PE-
RECIVEIS, VERDURAS E LFflUMES, GÁS DE COZINHA LIQUEFEI-
TO E ITENS DE COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE! 
CE, vencedora as empresas: Empresa I MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, 
CNN N° 18.027.677/0001-89, Vencedora dos lotes 1, II, III e VI, no valor 
total de R8281.344,00 (Duzentos e Oitenta e Um Mil, Trezentos e Quarenta e 
Quatro Reais), Empresa II- EGR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
1.? 24.083.45210001-42, Vencedora do lote V, no valor total de RS 2560,00 
(Dois Mil, Quinhentos e Sessenta Reais), tendo processo HOMOLOGADO. 

OBS: LOTE IV DESERTO. Para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. Nos horários de 081t00inin:: E- t0n. • jr dias úteis. 
ou através do siteTCE — tribunal de contas do '-'odt - .jljlnoeiro dc 
Norte/CE, 14 de janeiro de 2022, Maria Ariva àe 

- 	.VISO DE HO)IqLO eYl&_ ci 
Objeto: PREGtQ  El FTRIÇO.NO 2021.2611 t: /SE »4e' Municipic 
de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despe -..-; - retaria de Saúde 
do Município de Limoeiro do Norte/CE, toma público a divulgação do resul-
tado da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE PARA O EXERCÍCIO VIGENTE E 2022, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: —01 
- BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ N° 12.306.779/0001-57, Vence 
dora do lote 1, no valor total do R.$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), 02 
- MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ N° 18M27.677/0001-89, Ven-
cedora do lote II, no valor total de IS 27.734,59 (vinte e sete mil, setecentor 
e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), tendo o processo sidc 
Homologado. Para maiores int'ormaçães procurar na sala de reuniões da Co-
missão, na Rua Cel, Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Noite 
- Ceará. Nos horários de Oshoornin às 1 3hüømin, em dias úteis, ou através dc 
sito TCE - tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 14 
de janeiro de 2022, Deolino Júnior Ibiapina. 

RESOLUÇÃO N°50 DE 12 DE JANEIRO DE 2022 

O Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte no uso de 
suas competências e atribuições conferidas pelas Leis Federais n° 808019C 
e 814290, pela Lei Municipal n° 735 de 29 de novembro de 1990, a Lei n' 
1725/2013 de 20 de fevereiro de 2013 e pelo seu Regimento Interno; 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde - CMS é o ôr-
gào de atuação legitima para formular e deliberar sobre as políticas e controle 
da execução das ações e serviços de saúde, no dmbito do município de Limo-
eiro do Norte, inclusive nos aspectos econômicos e financeiros; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 198 da Constituição Federal, que 
se refere a participação de comunidade como unia das diretrizes do Sistema 
Único de Saúde; 

CONSIDERANDO que a participação da comunidade no Controle So- 
cial 

o
cial do SUS é principio a ser obedecido em conformidade ao § 7° do art. 7° da 
Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990; 

CONSIDERANDO o Edital de Convocação para a eleição da Mesa Di-
retora/CMS de 21 de dezembro de 2021; 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 Na 11, segunda-ferra, ii de janeiro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
pgtcÃo ELETRÔNICO Na zÓilsri-ooi/stcs* 

a-,." 
Objeto: Preg5o Eletrônico N 2021.2611-O01/SECSA. O Municiplo de Limoeiro do Norte, 
através do Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do 
Norte/CE, torna público e dlvuigaçao do resultado de licitação acima mencionada cujo 
objeto é: Registro de Preços visando tutoras e eventuais aquisições de materiais de 
enpeenEe para o etercicio vigente e 2024 para atender as necessidades da Secretaria 
Munlcapal de Saúde do Município do LImoeiro do Norto/CE, vencedora as empresas: - 01 
- Bandeira Atacarejo LTDA. CNPJ Na 12.306.779/000157, , vencedora do lote 1, no valor 
total de eS 95.000,00 (noventa e cinco mil reais). 02 - Mavi Distribuidora UDA ME, CNPJ 
Na 18.D27.577/000149, Vencedora do lote ii, no valor total da 5$ 27.734,59 (vinte e sete 
mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), tendo o processo sido 
Homologado. Pare maiores Informações procurar na sala de reuniões da ComIssão, na Rua 
Ce!. Antônio Joaquim na zizi, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, Nos horários de 
Oahoomin ãe llhOOmin, em duo lEais, ou eInvés do eito TOS - tribunal de Contas do 
Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norta/CE,  14 de isneiro de 2022 
DECLINO IUNIDR iBiAP1NA 
Ordensdor da Deapooso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 1022.01.07.01-PERP 

A Pregoelrs da Prefeitura Municipal ele Paca(us.CE, torna público, aos 
Interessados, que no dia 27 de janeiro de 2022, às s:Oohe, realizará tcitação, na 
modalidade Praelo Elatrânico Na  2022.01.07.01-PERP, critério da julgamento menor preço 
Dar lote, modo aberto de disputa, com fins de Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de material didácico para atender a demanda de alunos da Educação snfanlli e 
Ensino Fundamental do Municspto de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e 
anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, na 600, Altos, Centro, 
no alta do Tribunal de Contas do catado do CeardTCE, através do Portal de Licitações doa 
Municípios: http://muaiclpioa.tca.ce.gov.br/iicitacoeu,  no Sita do Municipio de Pacajas: 
httpe'I/www.pacajse.ca.gov.br/ e no sito da loisa Brasileira de Mercadorias: 
s'rtvw,bbranat.con,,br. Maiores Informações peio fone: (OBS) 3348'1077, no horário de 
atendimento ao público de 08:00h às 12001h. 

Pacaluu - (E, 14 da janeiro de 2022 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRtNCIA PÚBLICA Na. 2021.10.I8.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissão de Ucitaçao torna pública o Resultado do Julgamento 
da Habilitação da Concorréncla Pública N. 2021.10.18.001-SEINFR.A(Secretaria da 
inirsastrutura e Desenvolvimento Económico), cujo o objeto: Contratação de empresa para 
execução doa aerviços da pavimentação e ainatisação cobra solo compactado, na estrada 
apIa liga a localidade de ingá ao Facundo, no muslicipio, conforme MAPP N' 756 e projeto 
em anelo, parte integrante do processo, a saber HABILITADAS: ATI. Coestnsçóes e Serviçou 
Eireii, Eietrocampo Serviços e Construções LEda, ARN Engenharia Elreli, Coestram 
Construções e Aluguel da Maquinas LIda EPP, NR Construções e Serviços Eireii. 
INABILITADAS: Medeiros Construções e Stmvlçoa tiroU, Construtora Morsas tireil, 
Conasisatora Vipon tires, Construtora impacto Comércio e Serviços. Fica aberto, a partir da 
dita desta publicaçlo. o prazo rectsraal previsto no artigo 109, inciso E, cinco 'a. da Lei 
da Lidtaçôga. Caso não haja inEerpoaição de recuraoa, as propostas serão abertas no dia 
25/01/2022 as 131v. 

ARTUR VAILE PEREIRA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 1o/zo21.TP 

A Combato Permanente da Licitação comunica aos Interessados que, por 
determinação da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, a Tomada da 
Preços NO 010/2021-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para exacuç0o doa 
serviços de conserto (tapa buraco) de pavimentação asfáltica em diversas ruas do 
Municipio de Pedra Branca, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano a Meio 
Mnbiente, terá revogada após decorando o prazo de OS dias úteis para assegurar o 
contraditória a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conformo datamies 
O Ali. 49, * 3', combinado com, o Lus. 109, Inc 1, Alínea c, ambos da Lei de Licitações. 
Maiores Informações na Comissão de LIcitação, no Endereço Rua rorsunais Silva, 5/0, 
Centro Administrativo Cesário Mandes. 

Pedra BrancaCe, 14 da janeiro de 2022 
EUDASIO FERNANDES CEZAR 

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE ucnaçÃo 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 4/2022.FG/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Penaforte, comunica aos interessados 
atua realizará Pregão Eletrônico N5  PEOO4/2022-FG/SRP, cujo objeto é a seleção da melhor 
proposta, visando lutaras e eventuais aquisições de materiaIs de limpeza e higiene, para 
atendimentos das Unidades AdminIstrativas do Musicipio de Penaforta/CE, sendo o 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 17/01/2022 até 28/01/2022 às 07:00h no alta 
www.bll.org.br. Abertura das propostas 28/01/2022 às Ogh:OSmln e a fase de disputa da 
lances no dia 20/01/2022 às 09001%. O Edital completo estará a disposição doe 
interessados após esta publicação no horário de oa:OOh às 12001t no Setor da Llcleaçõee, 
alta: wovw.tcmn.ce.gov.br/tce.munlciplos  e no sie: vnwa.bli.org.br. 

Peisafoete-CE, 14 de janeiro de 2022. 
CICERO RANGEL ANDRADE BEZERRA 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2/2022 

A Pregoeira do Munlciplo torna público que realizará no dia 28 da laneiro 
de 2022, às 08h31(lrnin, no Sita: envvrtbiicompras.org.br  o Prag8o Eletrônico N 
002/1022, oriundo do Processo Na 2022,01.17.01, cujo Objeto é: Aquisição da Gêneros 
Aiimenticsoa destinados aos Programas de Merenda Escolar - PNAE FUNDAMENTAL 
PNAE csEcl-ue, PNAE PRÉ-ESCOLA, PNAE EIA e PNAc AEE, da interesse da Secretaria 
Municipal de Educação. Cultura e Desporto de Piquet Carneiro, conforme especificações 
contidas no termo de referénrla constante do Anexo 1 do Edital. O Edisai e o Termo  

de Referencia estarão diaponfvels nos Siete: w.aaw.blicomprss.org.br, www.Ece.gov.br. no 

Site do Municipbo e através do E-mail: iicitacoespiquetOyahoo.com.br  a partir da data 
da publIcação desse Aviso. 

Piquet Carneiro-CE, 14 de une 
FRANCISCA VERA LÚCIA BA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FER 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na  PERP/090721.01/SAF 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO NO PERP/090721.01/SAF; Objeto. 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CO 
MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PIRES 
FEImEIRA/CE, Contraforte: Preteitura Municipal de PIRES FERREIRA através das Secretarias: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMiNIST5SAÇÂ0 E FINANÇAS; Contrato N5  20220103.01; Valor 
Global: R$ 21.076,09 (Vinte e uns mli e setenta e seis reais a nove centavos); Signatário: 
Amas Paula Evangelista - Secretária e Ordenadora do Despesas. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 
Contrato NO 20220103.02; Valor Global: ES 191.351,17 (Cento e noventa e um mli 
treaentoa e ctnquentaaum rea is e deceoaele centavos(; Signatário: Rosa Ferreira Maltas 
Macedo . Secretária a Qrdrnsdora da Despesas. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 
Contrato Na 20220103.03 Vsior Global: R5 680,709,51 Seiscentos e oitenta mil setecentos 
e nove reais a cinquenta e um centavos); Signatário: Lunara Araújo Pinto . Secretário a 
Ordenador de Despesas. SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
Contrato N* 20220103.04 Valor Global: RS 64,729,13 (sessenta e quatro mi setecentos a 
vinte e nova reais e treze centavos); Signatário: Marcia Damaucono Fartes ' Secretário a 
Ordenador de Despesas. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA4 Contrato Na 
20220103.05 Valor Global: R$ e,265,118 (Oito mi duzentos a sessenta e cinco reais e 
oitenta e oito centavos); Signatário: Jose Ceison Macedo de Azevedo - Secretário e 
Ordenador de Despesas. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. TURISMO, JUVENTUDE 
DESPORTO; Contrato Na 20220103.06 Valor Global: R$ 17.233,92 (Dezessete mil duzentos 
e trinta e três reais e noventa e dois centavos); Signatário: Rosa Ferreira Metias Macedo - 
Ordenadora de Despesas. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO FURA. E MEIO AMBIENTE; 
Contrato NO 20220301.07 Valor Global: R$  R$ 7.158.00 (Seta mil, cento e dnquenta e oito 
reais) Signatário: Marcas Paulo Marques Bezerra . Ordensdor de Despesas. Consultada: 
TIPOGRAFIA ARTEGWICA LIDA; Valor Global: R$  990.523,70 (Novecentos e noventa mil, 
quiahentso e vinte e trás reais e setenta centavos) Data da Assinatura do Termo: 
03/01/2022; Vigência: até 31 de dezembro de 2022; . Signatário, Marc'yano Rodrigues 
Morara - Representaria Legal. Pires Ferreiro . CE, 03 da Janeiro de 2022. Arma Paula 
Evangailsta - Secre séria e Ordeasdors de Despeaas da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. Rosa Ferreiro Metias Macedo ' Secretária e Ordenadora de 
Despesas da Secretaris Municipal de tducaçso e Ordenadora de Despesas dt Secretaria 
Munidpal de Cultura, Turismo. Juventude e Desporto. tunara Araújo Pinto - Secretária e 
Ordanadora da Despesas da Secretaria MunIcIpal de Saúde. Márcio Damasceno Parias 
Secretário e Ordenador de Desposas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistindo 
Social. jose Ceison Macedo de Azevedo - Secretário e ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de infraastrutssra. Marcos Paulo Marques Bezerra - Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na PERP/020721.01/SESA 
Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO Processo Originário: Pregão Eletrônico na 
PERP/o207Z1.01/SESA; . Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de 
medicamentou. material hospitalar e material odontológico destinados a atender as 
necessIdades da Sacrttaria Municipal de Saúde do Município de Pires Ferrelre/CE - 
Contratante: Secretaria da Municipal de Saúde - Contratada ' Contrato NO 20220112.01: 
FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E1RE11 EPP. CNPJ em5  19.458.719/000I'80. valor. eS 
12.616,95. Contratada - Contrste NO 20220112.02 : O & V COMERCIO DE MATERIAL 
HOSPITLAR, CNPJ no 05.964.983/0000-OS, valor 5$ 638.611,10. Contratada - Contrato N 
20220115.03 : UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERtAS 
MEDICOS LTDA, CNPJ na 40.587,322/0001-01, valor R$ 247.039,46. Contratada - Contrato 
NO 20220113.04: LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA, CNPJ n2  35.474.9531001-
76, valor eS 67.513,30, Contratada . Contrato N' 20220113.05: MEDICAL CENTER 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LEOA, CNPJ na 23.705.033/0000-57. valor AS 
30.684.60 - Data da Assinatura do Contrato: 12/01/2022 .Vigência: 33/12/2022- 
Fundamentaçao Legal: Lei Federal no 8.666/93; Lei Federal nt 10.520/02: Decreto 
Municipal na  133/2038 de 12/12/2018 e do Decreto Federal na 10.024/19 - Signatários: 
LUNA AR.A0O PINTO (CONTRATANTE); (SIGNATARIA 1) LYSWE RODRIGUES DOS SANTOS; 
ISIGNATARIA 2) MARIA DERLANGE PINHEIRO MALA; (SIGNATARIA 3)  WR.XSON ARAWO 
SOMBRA; (SIGNATARIA 4) REeECCA nUlA GOULART; (S1GNATM1A 5)  LAISE DE UMA 
PEIXOTO, 

AVISO DE LiCITAÇÃO FRACASSADA 
CHAMADA PÚBLICA NO CPAP/251121.01/SME 

Titulo: AVISO DE FRACASSO DE CHAMADA PÚBLICA - AGRICULTURA FAMILIAR - 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal da Educaçlo . Regente: Comissio 

Permanente de lIcitação - Processa Originário: Chamada Pública NO CPAF/251121.01/SME 
- Objeto: Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Famiiisr destinado à mercada 
eucolar doe alunos da rede munIcipal do ensino do Município de Pires Ferreira/CE' Espécie: 
relatório de ocorrências relativo à CHAMADA POaLICA Je Cl'AF/2S1t21.01/SMr - 

Presidente da ComIssão de Licitação: Francisco erlc Batista Ximenes. 

Pires rerreira, 15 de Janeiro de 2022. 
FRANCISCO ERIC BATISTA XOMENES 
Presidente da Comissão do trituração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 10.001/2022.PERP 

O Presidente da Comissão da licitações torna público que se encontra à 

reposição dos interessados, a licitação de Pregão Elatrônlca n5  10.001/2022-PE5P, do 

tipo menor preço por lose, cujo objeto: Registro de preço para futura o avantusl 

aquisição de ].ires especializados, produtos médicos hospitalares, produtos 

farmacoióglcoa e medicamento manipulado, em atendimentos judiciais e 

administratIvos, de responesbilidade da Secretaria da Saúde do municipeo. Datas a 

Horários: 1. lerdo da recebimento das propostas: das OSh do dIa 17/05/2022; 2. R. 

da recebimento de propostas: ão 08h do dia 27/01/2022; 3. Abertura e Julgamento das 

propostas: das DS:OiIs ás 08:591, do das 27/01/2022; 4. Inicio da tensão de disputa de 

preços: de 09h do cita 27/01/2022, maiores Informações na cala da Comissao de 

Licitação, situada à Trav, José Jorge, s/n, ia andar, Campo Valho, Qulsadd.Ce, das 

07:301h á5 11:30h e ao eita:v,ww.tce.ce.gov.br. 

10Sf IVAN DE PAIVA JÚNIOR. 

Ø
Eaaa daaa,,eea Fada 	lena 	esdamaqo d,sreesea 
h,leiAes.,.lrsasa.Utue,aeeeus,d,Jand, pó, edeama 

Oasar.,se .sr,'ada delsama,s. amime, MC ,a  3203.1 de an/ewzaal, CP 
e,,. nsótsal,hnam,m,,a de D'o,, vIStas a,.e,.I,.- Ice-aras • 


